
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

EDITAL N.º 31/2022 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

O Secretário de Estado da Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais, bem como atendendo
aos termos da Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005; da Lei Complementar Estadual nº 179, de
21/10/2014, e do Decreto Estadual nº 4.512, de 01/04/2009, que dispõem sobre a contratação de pessoal
por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, resolve:

RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICA a  desclassificação  dos candidatos  convocados pelo  EDITAL N.º  30/2022 –
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL, conforme contido no Anexo Único do presente Edital.

Curitiba, 17 de agosto de 2022.

Wagner Mesquita de Oliveira,

Secretário de Estado da Segurança Pública.



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

ANEXO ÚNICO -  EDITAL Nº N.º 31/2022 – DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

PATRICIA REJANE
NASCIMENTO 52097800 PR 1

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

SERGIO RODEJAO
PRUSSAK 63836923 PR 2

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

IVONE GOLENIA 73202248 PR 3

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ADRIANA DOS SANTOS
BONFIM 79661937 PR 4

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

DENISE TERRA XAVIER 5070113385 RS 5

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

JESSICA HELENA
AMORIM 103918812 PR 6

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

JOSEANE APARECIDA DE
BOMFIM DREVENIAK 60260559 PR 7

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

VIVIANE APARECIDA
MURANTE 90404601 PR 8

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

QUEILA ALVES DIAS DE
ALMEIDA 90629697 PR 9 1

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

DELMA DOS SANTOS
MESSIAS 94575427 PR 10

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

SANDRA MARIA DE
SOUSA MONTEIRO 77924884 PR 11

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

PATRICIA MARIA ALVES 53483232 PR 12

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

JULIANA DE MELO ARAJO 75822081 PR 13

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MONIQUE PAUTITZ
FERNANDES COLONASSI

88655702 PR 14 Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

22/2022 – DEPARTAMENTO DE
POLÍCIA PENAL

MARCIA REGINA BATISTA
DA SILVA 97892679 PR 15

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

AMANDA DOS SANTOS
MACHADO 105821220 PR 16

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MARCOS ANTONIO DE
ALMEIDA CAMPOS 875191 MS 17

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

CLAUDINEI PEREIRA 86685493 PR 18

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ANA FLAVIA GONCALVES
LIMA 93685245 PR 19

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

FABIANA APARECIDA
FERNANDES CORDEIRO 71718050 PR 20

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

THAIS DE OLIVEIRA
ANTUNES 478711773 SP 21

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ROSANGEL CASTELLANO
CHAGAS 31002192 PR 22

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

VALDEMAR DE BORBA 35536914 PR 23

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MARA LUCIA ALVES DE
CARVALHO 45609782 PR 24

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MARIA LCIA ALVES
MORENO 38234714 PR 25

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ADILE LEZME 51304241 PR 26

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

SAMARA ZANIN 41678720 PR 27

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MARIA DAUTINA XAVIER 43602225 PR 28

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

VALERIA DE BRITO NERY
SAVIO 99803126 PR 29

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

CARLOS CESAR 42753033 PR 30 Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

CAETANO
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

NIUZA MENDES PAES 61729950 PR 31

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

CLECI VANDELI FALK 64523325 PR 32

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MARCIA ALVES DA SILVA 54007167 PR 33

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

TEREZINHA DA SILVA 59565680 PR 34

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

KLELMA CRISTINA
AMORIM GALVAO

RABELO 588297968 MA 35

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

IVANETE DIAS 53951066 PR 36

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

CELIA REGINA BRITO
MULLER 50708144 PR 37

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

MRCIA BRAGA DE
AMORIM 75810598 PR 38 2

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

RAEIDA JAROUJ 68036127 PR 39

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

CLAUDENIRA DALVA DA
COSTA 144277538 PR 40

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

CRISTIANE HUBSCH 63106895 PR 41

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

GERALDINA APARECIDA
VIEIRA DA SILVA 62646390 PR 42

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

HILDA CELESTE MAZOTI
NUNES 57069902 PR 43

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

MARCIA CRISTINA
SUNTAK DE MORAES 57327987 PR 44

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ROSELENE CALUCIUC DA
SILVA 66406580 PR 45

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ELECIONE CUNHA 73356660 PR 46 Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO
DE POLÍCIA PENAL

ANELIZE FERON 156432296 PR 47

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ROSANA ANDRADE DOS
SANTOS CANDIDO 66883256 PR 48

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

LUCIANA RODRIGUEIRO 149202374 PR 49

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

WEBSTER GOMES DOS
SANTOS 395028863 SP 50 3

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ANTNIO CEZAR FRANCA
DOS SANTOS 56603542X SP 51

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

GENI KUCHHLER 81307440 PR 52

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

SABRINA TABORDA
BATISTA 70373823 PR 53

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

TEREZINHA PEREIRA 70646846 PR 54

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

AMAURI CESARIO DE
SOUZA 72150813 PR 55 4

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

JUNICEIA RODRIGUES
MAIA 06619266 MT 56

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

EDIMARA RAMO DA SILVA 83375035 PR 57

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ADRIANA MARIA ROCHA
BRAZ DO CARMO 124202485 PR 58

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

THAIS CAROLINA AMARO 78480009 PR 59

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

WLADIRLENE DE JESUS
BOGARIN 76436479 PR 60

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ADRIANE PAMPUCHE
GONCALVES 75513305 PR 61

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

DANIELE ALVES 72520556 PR 62 Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

22/2022 – DEPARTAMENTO DE
POLÍCIA PENAL

NELMA WANESSA
SOARES DE ALMEIDA 154034838 PR 63

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ROSANA FERNANDA
CIVIDINI AMORIM

FERNANDES 77632565 PR 64 5

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

FRANCIELY APARECIDA
SCHADECK DE LIMA 77547916 PR 65

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

LETICIA IZELLI DOS
SANTOS 075266057 PR 66

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

RENATA APARECIDA DE
ALMEIDA RAMOS 77446672 PR 67

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

PATRICIA FERNANDES
ROSNER 88703855 PR 68

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

VANESSA CATARINA
TIBES 88903765 PR 69

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

CRISLAINE SIMOES 89726891 PR 70

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

SILVIA FERNANDES DE
CARVALHO 109274917 PR 71

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

EDSON GONZAGA DOS
SANTOS 001469713 MS 72

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

JOCIMARA DA SILVA DO
CARMO 95178022 PR 73 6

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

NATIELEN PIEROBON 89885396 PR 74

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

GISLAINE CRISTINA
BARBOSA RIBAS 103736374 PR 75

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

LEONARDO CORDEIRO
MARCAL 99023341 PR 76

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ADRIANA RODRIGUES DE
SOUSA 352857754 SP 77

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

SHAYANNE TAYNARA DE 109049069 PR 78 Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

ALBUQUERQUE AMANCIO
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

PAULO RIBAS ADER 75639635 PR 79

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

JESSICA LIMA CORREIA 102604040 PR 80

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

DEBORA CORDEIRO DE
SOUZA 103787963 PR 81

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

TAILINE RENATA BOLINO
MILLER 109906808 PR 82

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

THAINARA CRISTINA DOS
SANTOS 109948675 PR 83 7

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

WILLIAM DIAS DE
CASTRO BIAJONE 158651122 PR 84

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ANA ALICE SILVA SANTOS 0315996218 BA 85 8

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

EDNA DE JESUS MOURA 57922869 PR 94 9

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MARCIO JOSE BARBOSA
DE BRITO 66432939 PR 97 10

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

EDINEIA DA SILVA 71034917 PR 98 11

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

WAGNER MUNIZ 155250127 PR 103 1

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ELENILTON DOMINGOS 145126681 PR 117 12

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

JENIFFER KELLI OLIVEIRA
VICENTE 92534103 PR 121 13

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

FRANCISMARA
APARECIDA LOURENCO 44320550 PR 182 16 2

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

BEATRIZ SOUZA
MACHADO HERRERA 128813080 PR 283 3

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ADRIANA GONALVES DA 81374082 PR 486 4 Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

ROCHA
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

HELISSON DANILO DOS
SANTOS 106645949 PR 823 5

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

TERAPEUTA OCUPACIONAL

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

SAYONARA TEREZINHA
DE OLIVEIRA 38425331 PR 3

Desclassificado – Item 12 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ANA CRISTINA DE SOUZA
DERANI 57819219 PR 4

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

JULIA MATEUS CAMPOS 498067269 SP 19 2

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ASSISTENTE SOCIAL

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

KELLY MARQUES DA
SILVA WASILEWSKI 100322048 PR 3

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

SILVANA CARNEIRO DA
SILVA 63663557 PR 4

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ENFERMEIRO

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

CRISTIANE CARVALHO
VIDAL 71582701 PR 2

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

SABRINA MOREIRA DE
PAULA ALVES 100780089 PR 3

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

LUCIMAR DE SOUZA
SAMPAIO 523307755 RJ 4

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

IVONE DA COSTA ROSA 139038797 PR 6 1

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MARCIA CHRISTINO
MACEDO 2444453 MS 8

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

MARILDA DE OLIVEIRA
PEREIRA

62753374 PR 13 Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

DE POLÍCIA PENAL

CLAUDIANA MACHADO
DOS SANTOS 2856266 SC 14

Desclassificado – Item 11.7, letra m: I do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

CARLA FERREIRA DA LUZ 64446711 PR 15

Desclassificado – Item 6.2.3 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

ROSI MULLER 152324294 PR 17

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

ALLAN DO NASCIMENTO
AZEVEDO 123465130 RJ 27 3

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

MÉDICO CLÍNICO

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

MARCELO AUGUSTO
BARONI SADER 155765334 SP 1

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

GUSTAVO DE CAMPOS
ROCHA 77534016 PR 2

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

NUTRICIONISTA - CMP

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

MEIRE CRISTIANE DE
OLIVEIRA 43906631 PR 1

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

NUTRICIONISTA – DEPPEN

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

ANA PAULA TARDIVO 17224230 SP 1

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

MARIA CECILIA MEREGE 1025389 MS 2

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

PSICÓLOGO

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

DANIELE COUTINHO 93897110 PR 2

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL

MÉDICO PSIQUIATRA



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA PENAL 

NOME RG
CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

VALDEMIRO GONCALVES
JUNIOR 66101703 PR 1

Desclassificado – Item 11.7 do Edital n.º
22/2022 – DEPARTAMENTO DE

POLÍCIA PENAL

MÉDICO RADIOLOGISTA

NOME RG CLASS.
AMPLA

CLASS.
AFRO DESC.

CLASS.
PCD

MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO

LUCAS ROCHA DE
BARROS PUGSLEY 78818662 PR 1

Desclassificado – Item 10.5 c/c 10.8  do
Edital n.º 22/2022 – DEPARTAMENTO

DE POLÍCIA PENAL


